
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.96 

 
OGGETTO: 

CONCESSIONE IMMOBILE CASA BARONALE  E ANNESSO PIAZZALE 
ESTERNO ALL'ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO-LOCO E AL  
COMITATO FESTEGGIAMENTI IN ONORE SS.COSMA E DAMIANO IN 
OCCASIONE DELLA X  EDIZIONE OLIMPYAS DEL 21.10.2018. INDIRIZZI 
AL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO E TECNICO      
 
 

L’anno duemiladiciotto addì sedici del mese di ottobre alle ore diciannove e minuti 
cinquanta nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa 
Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MASSA MARIA SERENA - Sindaco  Sì 

2. ANEDDA RAMONA - Vice Sindaco  Sì 

3. CASU GIAN PIETRO - Assessore  Sì 

4. MARRAS GIUSEPPE - Assessore Sì 

5.             

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor FUSCO DANIELE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MASSA MARIA SERENA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

PREMESSO CHE il 21 ottobre pv. in questo Comune, si volgeranno  le competizioni 
agonistiche inerenti alla 10° edizione di Olympias -  Giochi Tradizionali della Sardegna, 
organizzate dal Consorzio Due Giare;  
 
CONSIDERATO che l’evento promosso dal su menzionato Consorzio è un progetto di 
studio che nasce come salvaguardia del patrimonio immateriale del gioco tradizionale 
della Sardegna e del Mediterraneo, sostanziandosi nello svolgimento di giochi tradizionali 
della nostra isola da svolgersi nel centro abitato di Senis; 
 
DATO ATTO CHE tale evento coinvolgerà tutti i 19 comuni appartenenti al Consorzio Due 
Giare e all’Unione di Comuni “Alta Marmilla” di Ales e, pertanto, presumibilmente vedrà la 
partecipazione di un consistente numero di persone; 
 
CONSIDERTO CHE in tale occasione verranno aperti e resi fruibili ai visitatori alcuni 
immobili e loggiati di rilevanza storica, come ad esempio la Casa Baronale; 
 
DATO ATTO CHE per tale occasione l’Associazione Turistica “Pro-Loco” e il Comitato 
Organizzatore dei festeggiamenti in onore dei SS. Cosma e Damiano hanno richiesto, 
rispettivamente, con nota prot. n. 3048 del 06.10.2018 la prima e nota prot. n. 3767 del 
16.10.2018 la seconda, la disponibilità dei locali della ex Casa Baronale e del relativo 
cortile esterno per l’organizzazione  del servizio di accoglienza per i genitori e i visitatori, 
comprendente l’allestimento di stand dove le persone possono degustare prodotti tipici 
locali; 
 
DATO ATTO CHE questo evento rappresenta un importante momento di aggregazione al 
fine di preservare e consolidare l’identità culturale isolana;  

 
RITENUTO CHE tale manifestazione rientra nelle competenze istituzionali dell’Ente in 
base all’articolo 2 del vigente Statuto Comunale, approvato con deliberazione C.C. n.18 
del 14.03.2000; 
 
POSTO CHE l’organizzazione della manifestazione persegue la finalità di promuovere lo 
sviluppo dei valori e delle tradizioni culturali locali e che l’ iniziativa è perfettamente in linea 
con le finalità perseguite dal Comune di Senis;  
 
RITENUTO pertanto di dover accogliere favorevolmente le istanze presentate 
dall’Associazione Pro-Loco e dal Comitato SS. Cosma e Damiano, in quanto le iniziative 
proposte sono in linea con gli intendimenti dell’Amministrazione e sono in grado di 
contribuire alla buona riuscita della manifestazione; 
 
VISTO  il vigente Regolamento per la concessione a terzi di beni immobili di proprietà 
comunale,  approvato con deliberazione del C.C. n. 14 del 31.05.2017; 
 
VISTA la propria deliberazione G.C n. 33 del 15.06.2018, con la quale sono state 
approvate le tariffe e le cauzioni  per la concessione in uso  dei locali di proprietà 
comunale e con la quale  sono stati stabiliti, altresì, i casi di esenzione dal pagamento 
delle stesse; 
 



RITENUTO, per i motivi suesposti, di concedere  l’uso gratuito dei locali dell’ex Casa 
Baronale e dell’annesso cortile all’Associazione Turistica “Pro Loco“ di Senis e al Comitato 
Organizzatore dei festeggiamenti in onore dei SS. Cosma e Damiano, in quanto l’uso 
temporaneo al quale verranno destinati  appare funzionale alla buona riuscita dell’evento; 
 

DI INCARICARE il Responsabile del Settore Amministrativo e dell’Ufficio Tecnico di 
adottare gli atti consequenziali;  

 
Tutto cio’ premesso 
 
Unanime, 

 
DELIBERA 

 
PER  le motivazioni esplicitate in premessa e qui intese integralmente riportate:  
 
DI CONCEDERE all’Associazione Turistica “Pro Loco”di Senis e al Comitato per i 
festeggiamenti in onore dei SS.Cosma e Damiano l’uso gratuito dei locali dell’ex Casa 
Baronale e dell’annesso cortile in occasione della manifestazione “Olympias” che si terrà 
in questo Comune il 21 ottobre p.v.; 
 

DI DARE INCARICO al Responsabile del Settore Amministrativo e dell’Ufficio Tecnico di 
adottare gli atti consequenziali; 

 

DI DICHIARARE  la presente deliberazione, stante l’urgenza, immediatamente esecutiva 
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000.  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
F.to : MASSA MARIA SERENA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : FUSCO DANIELE 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 503 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 17/10/2018 al 01/11/2018 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
     , lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:FUSCO DANIELE 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 16-ott-2018 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
 

 


